25

	Муниципальная газета
«ВЗВАДСКИЙ ВЕСТНИК»
	[bookmark: _GoBack]№392 от 23.07.2021

              С.В. Колесова
Учредитель газеты:
Совет депутатов  Взвадского сельского поселения

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    19.07.2021             №44
д.Взвад

	О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Администрации Взвадского сельского поселения № 37 от 25.04.2017

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов  Администрации Взвадского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Администрация Взвадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в приложение № 1 к постановлению № 37 от 25.04.2017 «Об утверждении Перечня информации о деятельности администрации Взвадского сельского поселения, обязательной для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования к информации о деятельности администрации поселения»
1.1. пункт 10   изложить в следующей редакции:
«Информацию о состоянии окружающей среды (экологической информацией), или уполномоченные ими организации размещают на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или с помощью государственных и муниципальных информационных систем информацию о состоянии окружающей среды (экологическую информацию) в форме открытых данных, содержащую в том числе сведения (сообщения, данные):
1) о состоянии и загрязнении окружающей среды, включая состояние и загрязнение атмосферного воздуха, поверхностных вод водных объектов, почв;
2) о радиационной обстановке;
3)  о стационарных источниках, об уровне и (или) объеме или о массе выбросов, сбросов загрязняющих веществ;
4) об обращении с отходами производства и потребления;
5) о мероприятиях по снижению негативного воздействия на окружающую среду.
1.2. пункт 10, считать пунктом 11.
2. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                              С.В. Колесова

Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   23.07.2021       №46
д. Взвад

Об определении специально отведённых мест,
пригодных для проведения агитационных
публичных мероприятий в форме собраний,
для встреч с избирателями зарегистрированных
кандидатов, их доверенных лиц

     В соответствии с частью 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 67 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 3 статьи 48 областного закона от 02.07.2007 № 122-ОЗ «О выборах депутатов Новгородской областной Думы», Администрация Взвадского сельского поселения
Администрация Взвадского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведённые места, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам,  представителям политических партий и представителям избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, для встреч с избирателями при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва:
- площадка около здания МАУ Взвадский сельский Дом культуры по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д.Взвад, ул. Заводская, д.1.
2.  В ситуации, обусловленной необходимостью снижения рисков распространения короновирусной инфекции, проводить агитационные публичные мероприятия только с соблюдением требований безопасности, предусмотренных указом Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97  «О введении режима повышенной готовности».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Взвадский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Взвадского сельского поселения                                         С.В. Колесова

	Муниципальная газета           Адрес редакции-издателя                       Номер газеты подписан к печати
                                                                                                                                                    23.07.2021  в   10.00       часов
«Взвадский вестник»                     175219 д. Взвад
                                                          Новгородская область                              Тираж – 5 экземпляров
                                                          Старорусский район
                                                          ул. Центральная, д. 1                          Материалы этого выпуска
                                                          E-mail: admvzvad2@yandex.ru             публикуются бесплатно
                                                          Главный редактор: С.В. Колесова
                                                          Телефон: 72-944                                                          Факс: 72-944